
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.02.2009 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2009, il Bilancio Pluriennale 2009/2011 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica, atti fondamentali con i quali è stato determinato l’assetto programmatico 
dell’attività del Comune, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 03.03.2009 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2009 - Allegato A - riguardante l’assegnazione 
delle risorse finanziarie ai dirigenti responsabili dei diversi settori e servizi dell’Ente suddivisi per 
centri di ricavo e di costo; 
 
Ritenuto necessario integrare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2009 con 
l’assegnazione ai Dirigenti responsabili dei programmi e dei progetti, degli obiettivi dettagliati e 
particolareggiati coerenti con gli obiettivi generali di programma contenuti nella Relazione 
Previsionale e Programmatica 2009-2011; 
 
Visto l’art.169 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 avente ad oggetto il “Piano Esecutivo di Gestione”; 
 
Visto l’articolo 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 
Acquisto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Generale, Pandiani 
dr. Pietro, espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’integrazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2009 di cui 
all’allegato B “Dettaglio descrittivo degli obiettivi di gestione” al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale nel quale sono individuati: 
• l’attività dei diversi Settori, 
• gli obiettivi ordinari o consolidati, 
• gli obiettivi di miglioramento e strategici, 
• gli indicatori; 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


